

#### Положение

о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов работников
Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения
детского сада №81 Республики Северная Осетия-Алания г.Владикавказ.

### 1. Общие положения

- 1.1. Настоящим Положением определяется порядок формирования и деятельности Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов (далее Комиссия) работников <u>Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада №81 Республики Северная Осетия-Алания г.Владикавказ</u>
- 1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Республики Саха (Якутия), постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации и Республики Северная Осетия-Алания г.Владикавказа), настоящим Положением.
- 1.3. Комиссия рассматривает вопросы, связанные с соблюдением требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, в отношении работников Учреждения.
  - 1.4. Комиссия действует на постоянной основе.

## 2. Задачи и полномочия Комиссии

- 2.1. Основными задачами Комиссии являются:
- а) обеспечение соблюдения работниками Учреждения требований к служебному поведению, предотвращению или урегулированию конфликта интересов, установленных действующим законодательством;
- б) обеспечение условий для добросовестного и эффективного исполнения обязанностей работниками Учреждения;
- в) исключение злоупотреблений со стороны работников Учреждения при выполнении ими должностных обязанностей.
  - 2.2. Комиссия имеет право:
- а) запрашивать необходимые документы и информацию от органов государственной власти и органов местного самоуправления, а также от должностных лиц Учреждения;
- б) приглашать на свои заседания представителей органов государственной власти, органов местного самоуправления, а также иных лиц.



### Положение

о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов работников
Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения
детского сада №81 Республики Северная Осетия-Алания г.Владикавказ.

### 1. Общие положения

- 1.1. Настоящим Положением определяется порядок формирования и деятельности Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов (далее Комиссия) работников Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада №81 Республики Северная Осетия-Алания г.Владикавказ
- 1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Республики Саха (Якутия), постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации и Республики Северная Осетия-Алания г.Владикавказа), настояшим Положением.
- 1.3. Комиссия рассматривает вопросы, связанные с соблюдением требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, в отношении работников Учреждения.
  - 1.4. Комиссия действует на постоянной основе.

# 2. Задачи и полномочия Комиссии

- 2.1. Основными задачами Комиссии являются:
- а) обеспечение соблюдения работниками Учреждения требований к служебному поведению, предотвращению или урегулированию конфликта интересов, установленных действующим законодательством;
- б) обеспечение условий для добросовестного и эффективного исполнения обязанностей работниками Учреждения;
- в) исключение злоупотреблений со стороны работников Учреждения при выполнении ими должностных обязанностей.
  - 2.2. Комиссия имеет право:
- а) запрашивать необходимые документы и информацию от органов государственной власти и органов местного самоуправления, а также от должностных лиц Учреждения;
- б) приглашать на свои заседания представителей органов государственной власти, органов местного самоуправления, а также иных лиц.